
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA286/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Integral de Vigilancia y Seguridad en el Hospital Vital Álvarez Buylla de
Mieres

Valor estimado del contrato 1.429.686,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 643.705,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 531.988,27 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se procede a formalizar el contrato a la mejor oferta calidad precio dentro de los plazos establecidos en la licitación

Formalizado

Adjudicatario

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Plataforma electrónica Teams

Acto Publico comunicación resultados
Sobre 1 y apertura Sobre 2 - Proposición
Técnica

Precio de la oferta más baja 519.490,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 529.308,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 5

EULEN SEGURIDAD S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 525.872,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 636.305,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/05/2021

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicacion a la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2021 a las 15:00

Otros eventos



Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2021 a las 13:00 horas
Acto Publico comunicación resultados Sobre 1 y
apertura Sobre 2 - Proposición Técnica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará acceso a sala virtual para la celebración del acto publico.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQr4Qh0Xvd2iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 055-138084
Fecha de publicación 19/03/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138084-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 107-282021
Fecha de publicación 04/06/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282021-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000006784231 |  2021-932605 | Fri, 04 Jun 2021 13:32:44:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134837888611287382861444529782592756413 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQr4Qh0Xvd2iEJrVRqloyA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138084-2021:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282021-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

